
Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 19.-21.08.2016

Ergebnislisten:
Klasse F1A-J grün max 120 120 120 120 120 - 600 600 600
Klassensieger

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 1 Richter Stefan 04.07.2003 SN 33086 120 120 120 120 120 600 100,00 100,00
2 2 Rink Leon 01.05.2006 HE 3054 92 120 62 73 106 453 75,50 75,50
3 3 Kuttler Yannick 29.09.2007 BY 303612 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Klasse F1H-J blau max 120 120 120 120 120 - 600 600 484
Deutscher Jugendmeister

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 11 Schulz Marina 27.12.2005 SN 32272 120 120 71 53 120 484 80,67 100,00
2 12 Tanner Maria 20.05.2005 SN 53010 90 120 45 120 80 455 75,83 94,01
3 13 Hoffmann Mika 14.01.2002 NW 9-15-355 77 113 85 120 55 450 75,00 92,98
4 14 Jäckel Florian 08.04.2006 SN 32270 116 43 120 20 64 363 60,50 75,00
5 15 Donner Leonard 24.01.2010 HE 5347 3 28 32 65 101 226 37,67 46,69
6 16 Kuttler Yannick 29.09.2007 BY 303612 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Klasse "UHU" rosa max 60 60 60 60 60 - 236
Deutscher Jugendmeister
Platz Start Teilnehmer Geb.Dat. Mitglieds- gesamt

Nr. Name Vorname Nr. 4 beste D

1 22 Jäckel Florian 08.04.2006 SN 32270 60 60 60 [32] 56 236 100,00
2 24 Tanner Maria 20.05.2005 SN 53010 60 60 60 51 [45] 231 97,88
3 21 Rink Leon 01.05.2006 HE 3054 43 [43] 60 60 60 223 94,49
4 26 Wermter Cinja 27.08.2002 ST 1501055 [23] 52 60 60 45 217 91,95
5 23 Schulz Marina 27.12.2005 SN 32272 60 45 [40] 46 60 211 89,41
6 29 Hoffmann Mika 14.01.2002 NW 9-15-355 60 46 43 60 [31] 209 88,56
7 27 Wermter Jarik 24.01.2006 ST 1501066 60 52 50 43 [34] 205 86,86
8 28 Heidelberg Joel 27.11.2001 NI 7/0120652 45 48 [32] 43 46 182 77,12
9 25 Krüger Tobias 19.07.2001 ST 1501094 37 37 53 33 [31] 160 67,80

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Bernhard Schwendemann (BW)

Jury: Wolfgang Gerlach (BW), Karl-Heinz Haase (ST), Michael Jäckel (SN)

unterstützt von:
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 19.-21.08.2016

Ergebnisliste
Klasse F1A weiss max 180 150 150 150 180 180 180 - 1170 1170 1170
Deutsche Juniorenmeister

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 31 Rumpp Fabian 19.10.2004 BW 1-44903 180 150 150 150 180 180 180 1170 100,00 100,00
2 32 Finke Nick 06.11.1998 BW 1-30513 180 150 133 150 180 180 121 1094 93,50 93,50
3 38 Richter Stefan 04.07.2003 SN 33086 115 150 150 150 180 180 164 1089 93,08 93,08
4 35 Lammersmann* Carlos 28.03.2009 NW 4-5-969 142 150 150 150 180 76 147 995 85,04 85,04
5 39 Niehoff* Morten 16.05.1999 ST 1501098 133 129 142 150 167 180 94 995 85,04 85,04
6 33 Finke Nils 14.12.2001 BW 1-37750 180 150 150 150 180 42 131 983 84,02 84,02
7 40 Schönburg Sabrina 19.07.2001 ST 1503048 23 146 117 150 180 180 180 976 83,42 83,42
8 36 Hoffmann* Kolia 18.10.2000 NW 5-8-48 144 150 144 150 83 103 117 891 76,15 76,15
9 34 Heidelberg* Joel 27.11.2001 NI 7/0120652 9 0 0 0 0 0 0 9 0,77 0,77

10 39 Seifert Adrian 13.05.1999 SN 33072 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Klasse F1B grün max 180 180 180 180 180 180 180 - 1260 1260 1059
Klassensieger

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 52 Lammersmann Clara 14.06.2004 NW 4-5-949 176 128 167 48 180 180 180 1059 84,05 100,00
2 51 Jäckel Sebastian 01.10.2001 SN 32 266 180 180 164 24 0 0 0 548 43,49 51,75

Klasse F1Q rosa max 180 180 180 180 180 180 180 - 1260 1260 1210
Deutscher Juniorenmeister

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 71 Niehoff Morten 16.05.1999 ST 1501098 180 180 180 180 180 130 180 1210 96,03 100,00
2 72 Wermter Cinja 27.08.2002 ST 1501055 180 180 180 180 38 180 177 1115 88,49 92,15
3 74 Krüger Tobias 19.07.2001 ST 1501094 152 180 180 180 86 77 84 939 74,52 77,60
4 73 Wermter Jarik 24.01.2006 ST 1501066 160 158 88 162 104 94 100 866 68,73 71,57

Klasse F1H blau max 120 120 120 120 120 - 600 600 517
Klassensieger

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 61 Heidelberg Joel 27.11.2001 NI 7/0120652 108 120 61 108 120 517 86,17 100,00
2 63 Tanner Maria 20.05.2002 SN 53010 82 120 78 52 77 409 68,17 79,11

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Bernhard Schwendemann (BW)

Jury: Wolfgang Gerlach (BW), Karl-Heinz Haase (ST), Michael Jäckel (SN)
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 19.-21.08.2016

Ergebnisliste Mannschaftswertung
Deutscher Jugendmannschaftsmeister
Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Schulz Marina 27.12.2005 UHU SN-1 240 211 236 89,41
Tanner Maria 20.05.2005 UHU SN-1 240 231 236 97,88
Jäckel Florian 08.04.2006 UHU SN-1 240 236 236 100,00

678 287,29

Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Lammersmann Clara 14.06.2004 F1B NW 1260 1059 1059 100,00

Lammersmann Carlos 28.03.2009 F1A NW 1170 995 1170 85,04
Hoffmann Mika 14.01.2002 F1H-J NW 600 450 484 92,98

2504 278,02

Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Schulz Marina 27.12.2005 F1H-J SN-2 600 484 484 100,00
Tanner Maria 20.05.2005 F1H-J SN-2 600 455 484 94,01
Jäckel Florian 08.04.2006 F1H-J SN-2 600 363 484 75,00

1302 269,01

Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Richter Stefan 24.07.2003 F1A-J SN 600 600 600 100,00

Rink Leon 01.05.2006 F1A-J HE 600 453 600 75,50
Donner Leonard 24.01.2010 F1H-J HE 600 226 600 46,69

1279 222,19

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Bernhard Schwendemann (BW)

unterstützt von:

Jury: Wolfgang Gerlach (BW), Karl-Heinz Haase (ST), Michael Jäckel (SN)
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2



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 19.-21.08.2016

Ergebnisliste Mannschaftswertung
Deutscher Junioren-Mannschaftsmeister
Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Finke Nick 06.11.1998 F1A BW 1170 1069 1170 93,50
Finke Nils 14.12.2001 F1A BW 1170 983 1170 84,02
Rumpp Fabian 19.10.2004 F1A BW 1170 1170 1170 100,00

3222 277,52

Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Niehoff Morten 16.05.1999 F1Q ST-2 1260 1210 1210 100,00
Wermter Cinja 27.08.2002 F1Q ST-2 1260 1115 1210 92,15
Krüger Tobias 19.07.2001 F1Q ST-2 1260 939 1210 77,60

3264 269,75

Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Wermter Jarik 24.01.2006 F1Q ST-1 1260 866 1210 71,57
Niehoff Morten 26.05.1999 F1A ST-1 1170 995 1170 85,04
Schönburg Sabrina 04.05.1999 F1A ST-1 1170 976 1170 83,42

2837 240,03

Name Vorname Geb.-Datum Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Richter Stefan 24.07.2003 F1A SN-1 1170 1089 1170 93,08
Tanner Maria 20.05.2005 F1H SN-1 600 409 517 79,11
Jäckel Sebastian 01.10.2001 F1B SN-1 1260 548 1059 51,75

2046 223,94

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Bernhard Schwendemann (BW)

unterstützt von:

Jury: Wolfgang Gerlach (BW), Karl-Heinz Haase (ST), Michael Jäckel (SN)
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
9. Matthias-Hirschel-Pokal F1A u. F1H
Manching-Feilenmoos / BY am 19.-21.08.2016

29.08.2016

Ergebnislisten:
Klasse F1A weiss max 180 150 150 150 180 180 180 240 1170 1170

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 85 Richter Enrico 16.07.1973 SN GER-2617 180 150 150 150 180 180 180 214 1170 100,00
2 31 Rumpp Fabian 19.10.2004 BW 1-44903 180 150 150 150 180 180 180 136 1170 100,00
3 84 Kranz Tillmann 22.03.1997 SN 33067 180 150 150 140 180 176 180 1156 98,80
4 81 Rumpp Stefan 15.02.1966 BW GER-45 172 150 150 150 180 180 150 1132 96,75
5 87 Donner Maxim 31.10.1973 HE GER-4046 168 150 150 150 180 150 180 1128 96,41
6 83 Wilkening Fritz 03.01.1948 NI GER-90 163 150 118 150 180 165 180 1106 94,53
7 32 Finke Nick 06.11.1998 BW 1-30513 180 150 133 150 180 180 121 1094 93,50
8 38 Richter Stefan 04.07.2003 SN 33086 115 150 150 150 180 180 164 1089 93,08
9 35 Lammersmann* Carlos 28.03.2009 NW 4-5-969 142 150 150 150 180 76 147 995 85,04 1
9 39 Niehoff* Morten 16.05.1999 ST 1501098 133 129 142 150 167 180 94 995 85,04 1

11 33 Finke Nils 14.12.2001 BW 1-37750 180 150 150 150 180 42 131 983 84,02
12 40 Schönburg Sabrina 19.07.2001 ST 1503048 23 146 117 150 180 180 180 976 83,42
13 86 Zagel * Manfred 12.05.1937 BY GER -180 143 102 109 150 180 180 56 920 78,63 3
14 36 Hoffmann* Kolia 18.10.2000 NW 5-8-48 144 150 144 150 83 103 117 891 76,15 4
15 82 Hahn Andreas 19.07.1953 BY 859114 146 150 150 92 65 85 112 800 68,38
16 34 Heidelberg* Joel 27.11.2001 NI 7/0120652 9 0 0 0 0 0 0 9 0,77 5
17 39 Seifert Adrian 13.05.1999 SN 33072 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Junior
* F1A-St

Klasse F1H blau max 120 120 120 120 120 - 600 600

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 95 Rusch * Uwe 15.04.1961 ST 1503003 120 120 120 120 120 600 100,00 1
2 91 Kuttler Peter 17.11.1952 BY 809267 120 120 113 120 120 593 98,83
3 92 Schönfeld Heinz 23.11.1941 ST 1503001 111 120 120 107 120 578 96,33
4 94 Rusch Uwe 15.04.1961 ST 1503003 54 120 120 120 120 534 89,00
5 61 Heidelberg Joel 27.11.2001 NI 7/0120652 108 120 61 108 120 517 86,17
6 14 Schulz * Marina 27.12.2005 SN 32272 120 120 71 53 120 484 80,67 2
7 15 Tanner * Maria 20.05.2005 SN 53010 90 120 45 120 80 455 75,83 3
8 12 Hoffmann * Mika 14.01.2002 NW 9-15-355 77 113 85 120 55 450 75,00 4
9 63 Tanner Maria 20.05.2005 SN 53010 82 120 78 52 77 409 68,17

10 13 Jäckel Florian 08.04.2006 SN 32270 116 43 120 20 64 363 60,50
11 16 Donner * Leonard 24.01.2010 HE 5347 3 28 32 65 101 229 38,17 5
12 11 Kuttler Yannick 29.09.2007 BY 303612 0 0 0 0 0 0 0,00

13 93 Schweidler * Wolfgang 24.12.1937 DMFV 01/100/02498 0 0 0 0 0 0 0,00

Junior
*-F1H-St Jugend

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Bernhard Schwendemann (BW)

Jury: Wolfgang Gerlach (BW), Karl-Heinz Haase (ST), Michael Jäckel (SN)

unterstützt von:
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